

UACMinuto

20 años-1 minuto para Tezonco

Convocatoria de Cine Minuto



La Universidad Autónoma de la Ciudad de México, la Coordinación del Plantel San Lorenzo Tezonco, la Coordinación de Difusión Cultural y Extensión Universitaria en San Lorenzo Tezonco, la Coordinación de Servicios Estudiantiles en San Lorenzo Tezonco y la oficina de Enlace Administrativo del Plantel San Lorenzo Tezonco, INVITAN:

Justificación

En el Marco de la celebración de los 20 años del Plantel San Lorenzo Tezonco, la presente convocatoria busca incentivar un diálogo audiovisual con un ambiente celebratorio, festivo y que refleje las virtudes de nuestro bello plantel, así como reflejar la mirada de nuestra comunidad universitaria.

Bases

- 1.- Podrán participar todas las personas que formen parte de nuestra comunidad universitaria del Plantel San Lorenzo Tezonco, de manera individual y/o colectiva.
- 2.- Las piezas de cineminuto podrán ser realizadas con cualquier dispositivo o equipos de video y audio, mientras presenten la calidad requerida.
- 3.- El contenido de la propuesta de cineminuto debe ser cien por ciento original.
- 4.- En caso de usar material sonoro de autores específicos deberán aparecer en los créditos y se deberá poner la leyenda "material educativo sin fines de lucro".
- 5.- Los cineminutos deberán tener una duración de 60 segundos o menos sin contar créditos.
- 6.- Habrá un comité de selección cuyos criterios serán la pertinencia técnica y narrativa de las propuestas.
- 7.- Los cineminutos podrán realizarse en dos categorías documental y ficción.

Entrega y recepción de registro y pieza de cine-minuto

- 1.- Los participantes deberán llenar el formulario y posterior a eso enviar el formulario debidamente requisitado y la pieza de cine-minuto al correo: cine.minuto.slt@gmail.com
- 2.- Los trabajos se entregarán en Full HD, resolución: 1920×1080, formato MP

Plazos de entrega-recepción

La recepción de piezas de cine-minuto estará disponible a partir de la fecha de publicación de esta convocatoria y hasta el lunes 19 de Agosto de 2024 a las 23:59 hrs. tomando como hora de recepción la hora de entrada del correo a la bandeja.

Reconocimientos

El jurado seleccionará a los cinco mejores participantes en total por las dos categorías tomando en cuenta la temática, la creatividad, originalidad y técnica.

Las cinco personas o grupo seleccionadas de ambas categorías se harán acreedoras a un dispositivo virtual inteligente con altavoz "Alexa Echo Dot".

Muestra de Cine-Minutos y entrega de reconocimientos

La muestra de los trabajos de cine-minutos y la entrega de reconocimientos se llevará a cabo el día Lunes 09 de septiembre en el marco de las festividades por el 20 Aniversario del Plantel San Lorenzo Tezonco. Lugar y hora por confirmar.

Nota: Cualquier cosa no prevista en esta convocatoria será resuelta por la Coordinación de Difusión Cultural y Extensión Universitaria y el jurado participante.

Fecha de Publicación: 17 de Junio del 2024.









